
Preisblatt S*

netto klassik smart smart+ ideal exklusiv

>>    �Qualität 
Primärenergiefaktor 
CO2-Emissionen bis

 
1,3 

220 g/kWh

 
0,7 

135 g/kWh

 
0,55 

100 g/kWh

 
0,45 

80 g/kWh

 
0,3 

40 g/kWh

>>    Jahresgrundpreis 57,84 €/kW 124,11 €/kW 124,11 €/kW 124,11 €/kW 160,26 €/kW

>>    Wärmeverbrauchspreis 9,52 ct/kWh 9,52 ct/kWh 15,33 ct/kWh 18,51 ct/kWh 22,56 ct/kWh

>>    CO2-Aufschlag** 1,109 ct/kWh je nach Energieeinsatz 0,00 ct/kWh
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  *	Die Preise des Preisblatts S gelten für Wärmeversorgungsanlagen mit einer installierten Leistung zwischen 60 und 89 kW.
**	Ab 01.01.2025

Preisblatt S*

mit 19 % USt. klassik smart smart+ ideal exklusiv

>>    Jahresgrundpreis 68,83 €/kW 147,69 €/kW 147,69 €/kW 147,69 €/kW 190,71 €/kW

>>    Wärmeverbrauchspreis 11,33 ct/kWh 11,33 ct/kWh 18,24 ct/kWh 22,03 ct/kWh 26,85 ct/kWh

>>    CO2-Aufschlag** 1,320 ct/kWh je nach Energieeinsatz 0,00 ct/kWh



Preisblatt M*

netto klassik smart smart+ ideal exklusiv

>>    �Qualität 
Primärenergiefaktor 
CO2-Emissionen bis

 
1,3 

220 g/kWh

 
0,7 

135 g/kWh

 
0,55 

100 g/kWh

 
0,45 

80 g/kWh

 
0,3 

40 g/kWh

>>    Jahresgrundpreis 49,40 €/kW 100,01 €/kW 100,01 €/kW 100,01 €/kW 122,90 €/kW

>>    Wärmeverbrauchspreis 9,52 ct/kWh 7,58 ct/kWh 13,92 ct/kWh 17,10 ct/kWh 21,33 ct/kWh

>>    CO2-Aufschlag** 1,109 ct/kWh je nach Energieeinsatz 0,00 ct/kWh

Dortmunder Energie- und Wasserversorgung GmbH (DEW21)
Günter-Samtlebe-Platz 1, 44135 Dortmund 
DEW21 Servicecenter 0231.544 40 37, Mo – Fr von 8 – 18 Uhr 
echte.waerme@dew21.de, dew21.de

Allgemeine Preise für die Versorgung mit Wärme der Dortmunder 
Energie- und Wasserversorgung GmbH (DEW21)
Gültig ab 1. April 2025

Echte Wärme

Geschäftsführung: Dr. Gerhard Holtmeier (Vors.)
Peter Flosbach, Matthias Klein-Lassek
Aufsichtsratsvorsitzender: Thomas Westphal

Handelsregistereintrag HRB 11111, Amtsgericht Dortmund
USt-IdNr.: DE 162978188, Gläubiger-ID: DE46DE100000282672 
Sitz der Gesellschaft: Dortmund

Bankverbindung: Sparkasse Dortmund
IBAN: DE 15 4405 0199 0001 0525 00
BIC DORTDE33XXX

CL
/V

/0
2.

25

  *	Die Preise des Preisblatts M gelten für Wärmeversorgungsanlagen mit einer installierten Leistung zwischen 90 und 159 kW.
**	Ab 01.01.2025

Preisblatt M*

mit 19 % USt. klassik smart smart+ ideal exklusiv

>>    Jahresgrundpreis 58,79 €/kW 119,01 €/kW 119,01 €/kW 119,01 €/kW 146,25 €/kW

>>    Wärmeverbrauchspreis 11,33 ct/kWh 9,02 ct/kWh 16,56 ct/kWh 20,35 ct/kWh 25,38 ct/kWh

>>    CO2-Aufschlag** 1,320 ct/kWh je nach Energieeinsatz 0,00 ct/kWh



Preisblatt L*

netto klassik smart smart+ ideal exklusiv

>>    �Qualität 
Primärenergiefaktor 
CO2-Emissionen bis

 
1,3 

220 g/kWh

 
0,7 

135 g/kWh

 
0,55 

100 g/kWh

 
0,45 

80 g/kWh

 
0,3 

40 g/kWh

>>    Jahresgrundpreis 43,38 €/kW 84,35 €/kW 84,35 €/kW 84,35 €/kW 95,19 €/kW

>>    Wärmeverbrauchspreis 9,52 ct/kWh 4,93 ct/kWh 10,75 ct/kWh 13,92 ct/kWh 18,15 ct/kWh

>>    CO2-Aufschlag** 1,109 ct/kWh je nach Energieeinsatz 0,00 ct/kWh
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  *	Die Preise des Preisblatts L gelten für Wärmeversorgungsanlagen mit einer installierten Leistung zwischen 160 und 300 kW.
**	Ab 01.01.2025

Preisblatt L*

mit 19 % USt. klassik smart smart+ ideal exklusiv

>>    Jahresgrundpreis 51,62 €/kW 100,38 €/kW 100,38 €/kW 100,38 €/kW 113,28 €/kW

>>    Wärmeverbrauchspreis 11,33 ct/kWh 5,87 ct/kWh 12,79 ct/kWh 16,56 ct/kWh 21,60 ct/kWh

>>    CO2-Aufschlag** 1,320 ct/kWh je nach Energieeinsatz 0,00 ct/kWh


